５ 水 大 第 ４ １ ７ 号

令和５年７月１２日

  愛知県アスベスト対策協議会

   構 成 機 関 ・ 団 体  各 位

愛知県アスベスト対策協議会事務局

（愛知県環境局環境政策部水大気環境課）

大気汚染防止法施行規則等の一部を改正する省令等の施行等につ

いて（通知）

小暑の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本県のアスベスト対策の推進につきまして、格別の御協力をいただ

き、感謝申し上げます。

さて、大気汚染防止法施行規則等の一部を改正する省令（令和５年省令第 10

号）及び関係告示が令和５年６月 23日に公布されました。

これを踏まえ、令和５年６月 23日付け環水大大発第 2306231号により、環境

省水・大気環境局大気環境課長から、別添のとおり通知がありましたので、業務

の参考にしてください。

担当 愛知県環境局

環境政策部水大気環境課

大気規制グループ

電話 052-954-6215（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

F A X 052-961-4025